
     

 

 
 
 

 
 

  
 

 
  

 
 
  

 

 
 

 

 

 

 

    
    

  

    
   

  
 

 

 

 

 

 

  

  

   

 

  

 

 

 

   

  

 

 

    

                                                

             
            

          

Regeringsbeslut II 2 

2019-10-10 
N2019/02782/SMF 

Näringsdepartementet Sveriges lantbruksuniversitet 
Box 7070 
750 07 Uppsala 

Uppdrag att revidera svensk bokföringsrapport för brukad 

skogsmark inklusive skoglig referensnivå för perioden 2021– 
2025 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) att, utifrån EU-

kommissionens tekniska rekommendationer och med tidigare redovisat 

uppdrag i frågan som bas, utarbeta underlag till en reviderad svensk 

bokföringsrapport för brukad skogsmark inklusive skoglig referensnivå för 

perioden 2021–2025 som följer av kraven på information och metoder i 

EU:s klimatramverk 2021–2030. 

Bakgrund 

Utgångspunkten i den så kallade LULUCF-förordningen1 är att varje 

medlemsstat förbinder sig att säkerställa att LULUCF-sektorn inte resulterar 

i upptagsminskningar eller utsläppsökningar av växthusgaser i förhållande till 

bokföringsreglerna i förordningen i syfte att upprätthålla eller stärka 

långsiktiga kolsänkor. Sverige lämnade i mars 2019 in sitt förslag till nationell 

bokföringsplan för brukad skogsmark inklusive skoglig referensnivå för 

brukad skogsmark för perioden 2021–2025. Förslaget baserades på underlag 

från SLU (dnr N2019/01951/SMF), vilket utarbetades i nära dialog med 

Naturvårdsverket och Skogsstyrelsen. 

EU-kommissionen har i samråd med experter från medlemsstaterna 

genomfört en teknisk bedömning av medlemsstaternas förslag till 

bokföringsplaner för att bedöma om de föreslagna referensnivåerna för skog 

1 EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING (EU) 2018/841 av den 30 maj 2018 om 
inbegripande av utsläpp och upptag av växthusgaser från markanvändning, förändrad markanvändning och 
skogsbruk i ramen för klimat- och energipolitiken fram till 2030. 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Fax: 08-24 46 31 Besöksadress: Herkulesgatan 17 
Webb: www.regeringen.se E-post: n.registrator@regeringskansliet.se 



 

 

 

    

     

 

 

 

 

   

  

  

   

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

  

 

har fastställts i enlighet med förordningen. EU-kommissionen utfärdade den 

18 juni 2019 tekniska rekommendationer som för Sverige återspeglar 

slutsatserna från expertgranskningen. Baserat på rekommendationerna ska 

medlemsstaterna inkomma med reviderade föreslag till referensnivåer för 

skog senast den 31 december 2019. För att inkomma med en reviderad 

rapport behöver regeringen ett underlag från SLU. 

EU-kommissionen kommer senast den 31 oktober 2020 slutligen fastställa 

medlemsstaterna referensnivåer i en s.k. delegerad akt med de föreslagna 

referensnivåerna för skog som medlemsstaterna lämnat in, den tekniska 

bedömningen och, i förekommande fall, reviderade referensnivåer som 

underlag. 

Närmare om uppdraget 

SLU ska samarbeta med relevanta myndigheter så att uppdraget kan 

genomföras baserat på aktuella och korrekta data samt metoder. Målet är att 

referensnivån i möjligaste mån ska ge utrymme för högsta möjliga hållbara 

avverkningsnivå. SLU ska i detta arbete beakta 

- den så kallade LULUCF-förordningens regler för hur 

bokföringsrapport och skoglig referensnivå ska utformas, 

- EU-kommissionens tekniska rekommendationer (LULUCF-

förordningen artikel 8.6 andra stycket) och den tekniska 

bedömningen (LULUCF-förordningen artikel 8.6 första stycket) 

avseende den svenska bokföringsrapporten, 

- Miljö- och jordbruksutskottets ståndpunkt i frågan (Miljö- och 

jordbruksutskottets protokoll 2018/19:15), 

- framtida konsekvenser av dynamiska åldersrelaterade 

skogsegenskaper för att inte i onödan begränsa skogsbrukets 

intensitet som en central förutsättning för hållbar skogsbrukspraxis, i 

syfte att upprätthålla eller stärka långsiktiga kolsänkor (se LULUCF-

förordningen artikel 8.5 andra stycket), 

- erfarenheter från andra medlemsländer med liknande förutsättningar 

som Sverige och deras utformning av den nationella 

bokföringsrapporten, samt 
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- naturskyddets effekter på referensnivån. 

I uppdraget ingår även att utarbeta en teknisk redogörelse för hur det 

reviderade förslaget skiljer sig från den ursprungliga bokföringsrapporten 

(dnr M2019/00180/KL). Den tekniska redogörelsen ska struktureras utifrån 

EU-kommissionens tekniska rekommendationer. 

SLU ska löpande stämma av med Regeringskansliet (Näringsdepartementet 

och Miljödepartementet) under arbetets gång. 

SLU får för uppdragets genomförande under 2019 använda sammanlagt 

700 000 kronor som ska belasta anslaget 1:2 Insatser för skogsbruket, 

anslagspost 3 Nationellt skogsprogram. Medlen ska betalas ut efter 

rekvisition ställd till Skogsstyrelsen. Rekvisitionen ska ske senast den 15 

november 2019. En ekonomisk uppföljning ska lämnas senast den 28 

februari 2020 till Regeringskansliet (Näringsdepartementet). Medel som inte 

har utnyttjats ska återbetalas till Skogsstyrelsen på bankgiro 787-8606 senast 

den 28 februari året efter rekvisitionen. 

Uppdraget ska redovisas senast den 22 november 2019 till Regeringskansliet 

(Näringsdepartementet). 

På regeringens vägnar 

Jennie Nilsson 

Hans Nilsagård 
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Kopia till 

Finansdepartementet/BA 

Miljödepartementet/KL och NM 

Infrastrukturdepartementet/EE 

Naturvårdsverket 

Skogsstyrelsen 
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